
 

 

Rezolucja Nr 77/CII/18 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 23 maja 2018 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

skierowaną do Sejmu i Senatu  Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań legislacyjnych, 

zmierzających do wzmocnienia instytucji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Rada Miasta Krakowa apeluje do Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie 

działań legislacyjnych, zmierzających do wzmocnienia instytucji obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej. Wprowadzone rozwiązania powinny gwarantować przeprowadzenie dyskusji 

i głosowania na forum rady nad zgłoszonym przez obywateli projektem uchwały. 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

wprowadziła do ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rozwiązanie, dzięki któremu 

określona grupa mieszkańców może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą (art. 41a). Zgodnie 

z przyjętymi przepisami projekt taki powinien stać się przedmiotem obrad rady gminy na najbliższej sesji 

po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu. De facto ten 

przepis pozbawiony jest jakichkolwiek sankcji i w takim kształcie może okazać się martwy. Wystarczy 

bowiem, aby grupa radnych na posiedzeniu Komisji Głównej nie dopuściła do wprowadzenia 

obywatelskiego- druku do porządku obrad, a następnie nie poparła jego wprowadzenia w dniu sesji 

w trybie nagłym. Jedyną możliwością teoretycznie jest sesja nadzwyczajna, która jednak dla swojej 

prawomocności wymaga quorum. Dlatego należałoby wprowadzić rozwiązanie, dzięki któremu to 

przedstawiciel projektodawców proponuje termin sesji zwykłej, na której ma być procedowany projekt 

uchwały wniesiony w trybie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Należałoby także wyłączyć 

możliwość składania w stosunku do takiego druku wniosków, które mogłyby uniemożliwić 

przeprowadzenie dyskusji i głosowania (np. wniosków o zdjęcie z porządku obrad czy o głosowanie bez 

dyskusji). Takie zmiany pozwolą jeszcze pełniej zrealizować intencję większego udziału obywateli 

w działaniach organów publicznych. 
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